
ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ БАШМАКОВСКОГО РАЙОНА  

ПЕНЗЕНСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

 П Р И К А З 

 
11 сентября 2023 года                                                                                                №87 -п 

р.п. Башмаково 

 

«О мерах по  проведению  социально-психологического тестирования 

обучающихся в общеобразовательных организациях Башмаковского района 

Пензенской области  в 2023-2024 учебном году  с использованием единой 

методики социально-психологического тестирования» 

 

В соответствии с приказом Министерства просвещения Российской 

Федерации от 20.02.2020 г. №59 «Об утверждении порядка проведения социально-

психологического тестирования обучающихся в общеобразовательных 

организациях и профессиональных образовательных организациях», приказом 

Министерства образования Пензенской области от 05.09.2023 года № 16-170 ,   

п р и к а з ы в а ю: 

Руководителям ОУ 

1. Провести  социально-психологическое тестирование с использованием 

единой методики среди обучающихся  общеобразовательных организаций  

Башмаковского района Пензенской области  в 2023-2024 учебном году  с 

использованием единой методики социально-психологического 

тестирования с 15.09.2023г. по 15.10.2023г. 

2. Утвердить план  подготовки и проведения социально-психологического 

тестирования обучающихся  общеобразовательных организаций 

Башмаковского района Пензенской области, в 2023-2024 учебном году  

согласно приложению к настоящему приказу. 

3. Определить ответственных за организацию и проведение ЕМ СПТ  на уровне 

образовательных организаций, классов. 

4. Принять соответствующие правовые акты по проведению в образовательных 

организациях ЕМ СПТ в 2023-2024 учебном году. 

5. Разработать в каждой образовательной организации план подготовки и 

проведения информационно-разъяснительной работы с педагогами, 

родителями/законными представителями  и обучающимися по проведению 

ЕМ СПТ в соответствии с настоящим приказом. 

6.  Разработать в каждой образовательной организации Положение о 

соблюдении конфиденциальности при проведении ЕМ СПТ (СПТ (ст.7 

Федеральный закон от 27.07.2006 №152-ФЗ «О персональных данных»). 

Ответственных за организацию ЕМ СПТ ознакомить с данным положением 

под роспись. 

7. Контроль за исполнением данного приказа возложить на главного 

специалиста Отдела образования Башмаковского района Пензенской области  

С.Г. Алиеву. 

 

И.О. начальника Отдела образования                                                 О.А. Емелина 
 



 

 


